
 

 

Kunstgruppen GRÅBETON 

MANIFEST: 

            På et tidspunkt skabte man på det Kongelige Danske Kunstakademis 
Billedekunstskoler, skolen og Professorratet " Mur og Rum". 

            Mur og Rum blev skabt som en konsekvens af udsmykningsbehovet i det 
offentlige og private byggeri og byrummets forskønnelse. 

             
Dette udsmykningsbehov er ikke blevet mindre med årene, tværtimod. 

 
            Kunstnergruppen " GRÅBETON " er en videreførelse af grundideen bag 

Mur og Rum. 
 
Medlemmer: Richard Schumann,kunstner,udsmykker - Ulrikka Gernes,lyrik,udsmykker- Claus Jørgensen 
Muldstrup,kunstner,udsmykker- Mette Lion Halbæk,journalist,medie- Shohreh Shahrzad,proformer,kunstner- 
Bjørn Richard Jensen,kunstner,udsmykker-Jens Otto Hansen,kunstner,historiker-Faranak Josefi,urban design. 

                

                  
 
                   

Målsætning: At udsmykke så meget grå beton som muligt. 
Som navnet indikerer, drejer det sig om grå og ubemalede betonflader 

i byer og land.. 
            Især er der mange og meget synlige broer på vores motor og landveje, 
                  togbroer i byerne og s-togsstationerne.  
             
 
 

 
Mange af togbroerne er gamle og er bygget med en æstetik, man  



 

 

ikke ofte ser i nutidens byggerier. 
    

                               
. 
 

 
            

S-togs broen over Valby Langgade ved Langgade station er et 
bygningsværk fra 1941. Med dens buede søjler og kantborde giver den 
mindelser fra en mere romantisk tid.  
Desværre fremstår dens betonflader grå og triste, overmalet og hærget 
med tags og graffitti.  
Denne bro bør udmykkes, så befolkningen i området samt gående og 
gennemkørende, kan få et følelsesmæssigt løft 

og for et øjeblik, glemme den grå beton tristesse byen ellers er udsat for 
visuelt... 
 
 
 



 

 

 
 
 
Samarbejdspartnere: Grafittimalere, kommunen, Banedanmark, Statens 
Kunstfond. 
 
Grafittimalere er udsprunget af samme ønske om at bemale de grå flader. 
- En protest imod at grå flader står ubemalet, når de kan forskønnes...  
Med årene er grafitti blevet kunst.  
- GRÅBETON ønsker at indgå et samarbejde, således at i enhver 
udsmykningsprojekt i det offentlige rum, skal der indrages et 
grafittiprojekt fra lokale aktører.  
 

 
 
 



 

 

Kommunen som samarbejdspartnere er en betingelse for udførelse af 
projektet, samt at borgere og ehvervsliv i nærområdet inddrages, når der 
udføres så synlig en bemaling i det offentlige rum. 

(vi har spurgt lokale-video) 

 
Statens Kunstfond opfordrer kunstnere og kommuner til at samarbejde  
om lokale kunstprojekter i det offentlige rum. 
Kontakt: Louise Straarup lst@slks.dk 33745187 

 
https://www.kunst.dk/kunststoette/puljestamside/tilskud/kunst-i-det-offentlige-rum-1/ 
 
 

Banedanmark og DSB ejer bygningsværket og togbroen ved Langgade st.. 
   
  Tina Holmegaard Johnsen fra Banedanmark er ansvarlig for broens 

tilstand skriver til mig: 
                    

                    SV: [Svar på henvendelse vedr. kunstnerisk udsmykning]: SV: Valby Langgade st.  

                   Hej Richard. 

                   Jeg kan ikke afvise, at der kan dispenseres fra Banedanmarks praksis, hvis udsmykningen er  

                   et ønske fra kommune og DSB S-tog.  

                   Jeg henviser til det tidligere fremsendte brev d. 01-03-2018, hvor det fremgår, at Banedanmark  

                    indgår kun aftale med en offentlig myndighed f.eks. kommunen. 

                    Med venlig hilsen  

    Tina Holmegaard Johnsen  
     Broingeniør, S-bane  Banedanmark 
    Teknik - Broer & Bygninger  
    T: +45 8234 9752 | M: +45 2244 9137 
     tjoh@bane.dk 

https://www.kunst.dk/kunststoette/puljestamside/tilskud/kunst-i-det-offentlige-rum-1/
mailto:tjoh@bane.dk


 

 

     
 

 
 
 
                      

 


